
Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 260 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de la PresidenCia, administraCión PúbliCa 
e interior

Decreto 228/2021, de 28 de septiembre, por el que se modifica parcialmente 
la relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente a varias Consejerías.

El Decreto 304/2011, de 11 de octubre, por el que se regula la estructura organizativa 
de prevención de riesgos laborales para el personal al servicio de la Administración 
de la Junta de Andalucía, establece en su artículo 4.3 que la gestión de la aplicación y 
desarrollo del Plan de Prevención de Riesgos Laborales, en los ámbitos de la estructura 
que se definan en el mismo, se llevará a cabo por las Unidades Administrativas con 
competencia en materia de personal y administración general en todos los servicios 
centrales y territoriales, para lo cual las Consejerías, las agencias administrativas y 
agencias de régimen especial, así como las Delegaciones del Gobierno y Delegaciones 
Territoriales, deberán contar con una organización preventiva propia, con la adecuada 
dotación de medios personales y materiales.

Mediante el Decreto 127/2014, de 2 de septiembre, por el que se modifica la 
relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía 
correspondiente a varias Consejerías en materia de Prevención de Riesgos Laborales, se 
diseñó una estructura preventiva homogénea en las Consejerías, agencias administrativas 
y de régimen especial, las Delegaciones del Gobierno y Delegaciones Territoriales, 
formada por puestos de trabajo de Asesoría Técnica de Prevención Riesgos Laborales y 
de Coordinación de Prevención Riesgos Laborales.

Sin embargo, actualmente la relación de puestos de trabajo no se ajusta a ese diseño 
de estructura preventiva por lo que resulta necesario adscribir a las correspondientes 
unidades de prevención de riesgos laborales de las Consejerías afectadas, puestos de 
trabajo de Asesoría Técnica de Prevención Riesgos Laborales, con sus características 
homogéneas, provenientes de la Dirección General de Trabajo y Bienestar Laboral y del 
Centro de Prevención de Riesgos Laborales de Sevilla.

Dicha adscripción se realiza mediante la creación en las Consejerías afectadas, 
de puestos de trabajo, con las características homogéneas requeridas, y mediante la 
supresión del mismo número de plazas en puestos de la Dirección General de Trabajo y 
Bienestar Laboral y del Centro de Prevención de Riesgos Laborales de Sevilla. Asimismo, 
se modifica la adscripción y las características de un puesto de trabajo que se adscribe a 
la Dirección General de la Oficina Judicial y Fiscal.

Por último, se adscriben a los puestos de trabajo creados en las distintas Consejerías, 
con el mismo carácter de ocupación, al personal funcionario que ocupa plazas suprimidas 
y que con anterioridad desempeñaba puestos de trabajo con la misma adscripción 
orgánica.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 162/2006, de 12 de septiembre, por el 
que se regulan la memoria económica y el informe en las actuaciones con incidencia 
económico-financieras, la Dirección General de Presupuestos ha emitido informe 
favorable a esta modificación.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo no supone la ampliación 
de la plantilla presupuestaria de las Consejerías y de las Delegaciones del Gobierno de 00

19
93

08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 261 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

la Junta de Andalucía, en los términos previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 
de la Ley 3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía para el año 2021.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2.g) de la Ley 6/1985, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, 
y en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la 
elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo, a propuesta del Consejero 
de la Presidencia, Administración Pública e Interior, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en su reunión del día 28 de septiembre de 2021,

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía, correspondiente a varias Consejerías.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a varias Consejerías, queda modificada en los términos 
indicados en el Anexo I.

Artículo 2. Adscripción del personal funcionario afectado por la supresión de los 
puestos de trabajo.

El personal funcionario afectado por la supresión de las plazas de los puestos de 
trabajo modificados se adscribe, con el mismo carácter de ocupación con el que las venían 
desempeñando, a las plazas creadas en los puestos de trabajo relacionados en el Anexo II.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 28 de septiembre de 2021

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

ELÍAS BENDODO BENASAYAG
Consejero de la Presidencia,

Administración Pública e Interior
00

19
93

08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 262 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.

E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
T
U
R
I
S
M
O
,
 
R
E
G
E
N
E
R
A
C
I
O
N
,
 
J
U
S
T
I
C
I
A
 
Y
 
A
D
.
 
L
O
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
2
8
3
1
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 263 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.

E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
T
U
R
I
S
M
O
,
 
R
E
G
E
N
E
R
A
C
I
O
N
,
 
J
U
S
T
I
C
I
A
 
Y
 
A
D
.
 
L
O
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
G
.
 
O
F
I
C
I
N
A
 
J
U
D
I
C
I
A
L
 
Y
 
F
I
S
C
A
L

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
G
.
 
O
F
I
C
I
N
A
 
J
U
D
I
C
I
A
L
 
Y
 
F
I
S
C
A
L

5
6
2
9
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
.
 
J
U
S
T
I
C
I
A

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
4
.
7
3
3
,
4
8

S
E
V
I
L
L
A

A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
 
C
.
E
.

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 264 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.

E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
M
P
L
E
O
,
 
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
T
R
A
B
A
J
O
 
A
U
T
O
N
O
M
O
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
2
8
3
5
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 265 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.

E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
M
P
L
E
O
,
 
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
T
R
A
B
A
J
O
 
A
U
T
O
N
O
M
O
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
G
.
 
T
R
A
B
A
J
O
 
Y
 
B
I
E
N
E
S
T
A
R
 
L
A
B
O
R
A
L

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
G
.
 
T
R
A
B
A
J
O
 
Y
 
B
I
E
N
E
S
T
A
R
 
L
A
B
O
R
A
L

A
.
T
.
-
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
 
F

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

7
1
4
7
0
1
0

S
E
G
U
R
I
D
A
D

P
C

P
-
A
1
2

A
1
-
A
2

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

7
1
4
7
0
1
0
 
A
.
T
.
-
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 266 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
M
P
L
E
O
,
 
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
T
R
A
B
A
J
O
 
A
U
T
O
N
O
M
O
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
M
P
.
F
O
R
M
.
T
R
.
A
U
T
.
T
R
.
E
C
.
I
N
D
.
C
O
N
.
U
N
.
S
E

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
D
E
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
.

A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
5
 
F

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

7
8
5
9
6
1
0

S
E
G
U
R
I
D
A
D

P
C

P
-
A
1
2

A
1
-
A
2

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

7
8
5
9
6
1
0

5
6
2
9
1
0

A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

Á
R
E
A
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
T
É
C
N
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

7 1

A
1
-
A
2

A
1
-
A
2

F F

P
C

P
C

P
-
A
1
2

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

S
E
G
U
R
I
D
A
D

2
5

2
5

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

2 2

P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

 
 
1
4
.
7
3
3
,
4
8

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 267 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
H
A
C
I
E
N
D
A
 
Y
 
F
I
N
A
N
C
I
A
C
I
Ó
N
 
E
U
R
O
P
E
A
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
2
8
0
5
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 268 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.

E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
G
.
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
Y
 
G
E
S
T
.
 
R
E
C
.
 
H
U
M
A
N
O
S

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
G
.
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
Y
 
G
E
S
T
.
 
R
E
C
.
 
H
U
M
A
N
O
S

1
4
2
8
5
5
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 269 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
,
 
G
A
N
A
D
,
 
P
E
S
C
A
 
Y
 
D
E
S
A
R
R
.
 
S
O
S
T
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
2
9
4
3
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 270 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
T
R
A
N
S
F
O
R
M
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A
,
 
I
N
D
U
S
T
R
,
 
C
O
N
.
Y
 
U
N
I
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
2
8
3
2
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 271 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.

E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
S
A
L
U
D
 
Y
 
F
A
M
I
L
I
A
S
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
2
8
4
6
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 272 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
I
G
U
A
L
D
A
D
,
 
P
O
L
Í
T
I
C
A
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S
 
Y
 
C
O
N
C
I
L
I
A
.
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
3
0
4
1
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 273 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P
 
 

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o
 

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d
 

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.

E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
F
O
M
E
N
T
O
,
 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
S
 
Y
 
O
R
D
E
N
.
 
T
E
R
R
T
 
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
É
C
N
I
C
A

1
4
2
8
1
3
1
0
 
A
.
T
.
-
 
P
R
E
V
E
N
C
I
Ó
N
 
R
I
E
S
G
O
S
 
L
A
B
O
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.

1
A
1
-
A
2

F
P
C

P
-
A
1
2

S
E
G
U
R
I
D
A
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
5
 
X
X
X
X
-

2
P
.
R
.
L
.
-
N
I
V
.
 
S
U
P
E
R
I
O
R

 
 
1
3
.
4
6
5
,
3
2

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

AN
EX

O
 I

00
19

93
08



Número 190 - Viernes, 1 de octubre de 2021
página 274 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

AN
EX

O
 II

P
ER

SO
N

AL
 A

FE
C

TA
D

O
 P

O
R

 C
A
M

B
IO

 D
E 

C
O

D
IG

O

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

SI
TU

AC
IÓ

N
 A

C
TU

AL
SI

TU
AC

IÓ
N

 D
E 

D
ES

TI
N

O

C
Ó

D
IG

O
C

E
N

TR
O

 D
E
 D

E
ST

IN
O

C
O

N
S
EJ

E
R

ÍA
C

Ó
D

IG
O

C
E
N

TR
O

 D
E
 D

E
ST

IN
O

C
O

N
S
EJ

E
R

ÍA

P
É
R

E
Z 

G
O

N
ZÁ

LE
Z,

 J
U

LI
O

D
EF

IN
IT

IV
O

78
5
9
61

0
14

2
83

11
0

B
LA

S
 L

U
N

A
, E

S
C

O
B

A
R

R
ES

E
R

VA
D

A
78

5
9
61

0
14

2
8
05

1
0

P
R

O
VI

SI
O

N
AL

78
5
9
61

0
14

2
8
05

1
0

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

M
A
R

ÍN
, 
FE

R
N

A
N

D
O

D
EF

IN
IT

IV
O

78
5
9
61

0
14

2
94

31
0

D
EF

IN
IT

IV
O

78
5
9
61

0
14

2
8
32

10

R
ES

E
R

VA
D

A
78

5
9
61

0
14

2
8
46

10
S
AL

U
D

 Y
 F

A
M

IL
IA

S

D
EF

IN
IT

IV
O

78
5
9
61

0
14

3
0
41

1
0

 C
AR

ÁC
TE

R
 

O
C

U
PA

C
IÓ

N
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
P

TO
. T

R
B

.
D

EN
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 
P

TO
. 
TR

B
.

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
C

E
N

TR
O

 P
R

E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
E
M

P
LE

O
, 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 
TR

A
B

AJ
O

 A
U

TÓ
N

O
M

O

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 

LA
B

O
R

A
LE

S

S
EC

R
E
TA

R
ÍA

 G
EN

E
R

AL
 

TÉ
C

N
IC

A

TU
R

IS
M

O
, 
R

E
G

EN
ER

A
C

IÓ
N

, 
JU

ST
IC

IA
 Y

 
A
D

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
 L

O
C

AL

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
C

E
N

TR
O

 P
R

E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
E
M

P
LE

O
, 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 
TR

A
B

AJ
O

 A
U

TÓ
N

O
M

O

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 

LA
B

O
R

A
LE

S

S
EC

R
E
TA

R
ÍA

 G
EN

E
R

AL
 

TÉ
C

N
IC

A
H

A
C

IE
N

D
A

 Y
 

FI
N

AN
C

IA
C

IÓ
N

 E
U

R
O

P
E
A

G
U

TI
É
R

R
E
Z 

G
U

E
VA

R
A
, 

FR
A
N

C
IS

C
A

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
C

E
N

TR
O

 P
R

E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
E
M

P
LE

O
, 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 
TR

A
B

AJ
O

 A
U

TÓ
N

O
M

O

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 

LA
B

O
R

A
LE

S

S
EC

R
E
TA

R
ÍA

 G
EN

E
R

AL
 

TÉ
C

N
IC

A
H

A
C

IE
N

D
A

 Y
 

FI
N

AN
C

IA
C

IÓ
N

 E
U

R
O

P
E
A

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
C

E
N

TR
O

 P
R

E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
E
M

P
LE

O
, 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 
TR

A
B

AJ
O

 A
U

TÓ
N

O
M

O

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 

LA
B

O
R

A
LE

S

S
EC

R
E
TA

R
ÍA

 G
EN

E
R

AL
 

TÉ
C

N
IC

A

AG
R

IC
U

LT
U

R
A
, 

G
AN

AD
E
R

ÍA
, 
P

E
S
C

A
 Y

 
D

A
S
AR

R
O

LL
O

 S
O

ST
E
N

IB
LE

AU
N

IO
N

 O
G

A
LL

A,
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 
JA

VI
ER

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
C

E
N

TR
O

 P
R

E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
E
M

P
LE

O
, 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 
TR

A
B

AJ
O

 A
U

TÓ
N

O
M

O

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 

LA
B

O
R

A
LE

S

S
EC

R
E
TA

R
ÍA

 G
EN

E
R

AL
 

TÉ
C

N
IC

A

TR
A
N

S
FO

R
M

AC
IÓ

N
 

E
C

O
N

Ó
M

IC
A
, I

N
D

U
S
TR

IA
, 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
 Y

 
U

N
IV

ER
S
ID

A
D

E
S

E
ST

E
PA

 S
A
N

TA
N

A
, J

O
S
É 

A
N

TO
N

IO
A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
C

E
N

TR
O

 P
R

E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
E
M

P
LE

O
, 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 
TR

A
B

AJ
O

 A
U

TÓ
N

O
M

O

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 

LA
B

O
R

A
LE

S

S
EC

R
E
TA

R
ÍA

 G
EN

E
R

AL
 

TÉ
C

N
IC

A

C
AS

Q
U

E
R

O
 D

ÍA
Z,

 J
O

S
É 

AU
G

U
S
TO

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
C

E
N

TR
O

 P
R

E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 L

AB
O

R
A
LE

S
E
M

P
LE

O
, 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 
TR

A
B

AJ
O

 A
U

TÓ
N

O
M

O

A
.T

. 
P

R
E
VE

N
C

IÓ
N

 
R

IE
S
G

O
S
 

LA
B

O
R

A
LE

S

S
EC

R
E
TA

R
ÍA

 G
EN

E
R

AL
 

TÉ
C

N
IC

A
IG

U
A

LD
A

D
, 
P

O
LÍ

TI
C

A
S 

S
O

C
IA

LE
S
 Y

 C
O

N
C

IL
IA

C
IÓ

N

00
19

93
08


